em Ciência e Tecnologia, com abrangência territorial em Campinas/SP.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

Fica assegurado o salário normativo para os trabalhadores abrangidos por esse acordo coletivo, a partir de
1º de novembro de 2025, um piso salarial no valor de R$1.854,36 (hum mil, oitocentos e cinquenta e quatro
reais e trinta e seis centavos), para a jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais na área
administrativa e de R$2.560,21 (dois mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e um centavos) para a jornada
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais na área de pesquisa e produção.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - RECOMPOSIÇÃO SALARIAL

A RHEABIOTECH concederá aos seus trabalhadores, a partir de 1º de novembro de 2025, recomposição